
 

UCHWAŁA Nr XXIII/261/2026 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie powierzenia w 2026 roku Gminie Prószków realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. „Muzyka łączy pokolenia” w ramach 8. edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie w 2026 roku Gminie Prószków realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. „Muzyka łączy pokolenia” w ramach 8. edycji Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.  

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                             

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

prowadzenia zadań publicznych.  

 Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym 

jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać 

zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Muzyka łączy pokolenia” zostało złożone jako zadanie obejmujące gminę 

Prószków oraz poddane pod głosowanie w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 558 

głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 3951/2025 

Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 21 października 2025 r. w sprawie przyjęcia wyników 

głosowania na propozycje zadań zgłoszonych w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego oraz zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na 

subregiony. 

Projekt rozpocznie się warsztatami muzycznymi dla dzieci, młodzieży i dorosłych, podczas 

których uczestnicy rozwijać będą swoje umiejętności muzyczne, będą się uczyć pracy z instrumentem 

oraz współpracy w grupie. Do dyspozycji będą mieli także nowo zakupione instrumenty, dzięki którym 

łatwiej będzie im ćwiczyć i poznawać brzmienia różnych sekcji. Zajęcia wspierają systematyczność, 

odpowiedzialność i kreatywność, a wspólne muzykowanie sprzyja integracji młodego pokolenia.  

W czasach narastającej izolacji cyfrowej warsztaty stają się ważną przestrzenią kontaktu, aktywności  

i budowania relacji.  

Efektem pracy warsztatowej jest koncert dla babci i dziadka, przygotowany przez uczestników, 

w tym przez dzieci i młodzież występujące w Młodzieżowej Orkiestrze Dętej Kaprys. Wydarzenie ma 

zachęcić seniorów do wyjścia z domu, spotkania się z innymi mieszkańcami i wspólnego spędzenia 

czasu przy muzyce. Koncert wykonywany przez wnuki ma szczególny, emocjonalny charakter  

i wzmacnia więzi międzypokoleniowe. 

Całość projektu łączy edukację muzyczną z integracją społeczną, rozwijając talenty młodych 

uczestników i tworząc przestrzeń do budowania relacji między pokoleniami.  

Zadanie planowane jest na drugą połowę 2026 r. 

Szczegóły powierzenia Gminie Prószków realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego oraz przekazania środków finansowych zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu.  

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2026 roku 

wynosi 75 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych zero groszy). Ww. środki finansowe 

są przewidziane w budżecie Województwa Opolskiego na 2026 rok (dział 921 rozdział 92195 § 2310). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 


